
DIÁRIO OFICIAL
Barreiras - Bahia - Edição 1284 - 13 de Fevereiro de 2012 - ANO 06 

A T O S   O F I C I A I S   D O   E X E C U T I V O

DIÁRIO OFICIAL
Barreiras - Bahia - Edição 1284 - 13 de Fevereiro de 2012 - ANO 06 

A T O S   O F I C I A I S   D O   E X E C U T I V O

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 002/2012

Processo Administrativo Nº167/2012
Contratante: Prefeitura Municipal de Barreiras
Contratado: SCHWEITZER INFORMÁTICA LTDA
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada visando a implantação do sistema de emissão, armazenamento e geren-
ciamento de notas fiscais eletrônica de serviços, carga inicial de dados, configuração dos aplicativos e treinamento dos servidores 
municipais.
Valor do Objeto: R$ 76.950,00
Modalidade: convite nº 001/2012
Unidade Orçamentária: 02.07.00 – Secretaria de Administração e Finanças
  Atividade: 2.009 – Gestão das Ações da Secretaria de Administração e Finanças
 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviço Terceiros – Pessoa Física 
Prazo da Vigência: 31 de Dezembro de 2012
Data da Assinatura: 10 de Janeiro de 2012

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Barreiras, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o convite nº 001/2012, Cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada visando a implantação do sistema de emissão, armazenamento e gerenciamento de notas fiscais eletrônica de 
serviços, carga inicial de dados, configuração dos aplicativos e treinamento dos servidores municipais.

Barreiras, Ba – 10 de Janeiro de 2012.

Jusmari Terezinha de Souza Oliveira
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 05/2012

Processo Administrativo Nº015/2012
Contratante: Prefeitura Municipal de Barreiras
Contratado: R. BRAGA PROMOÇÕES ARTISTICOS LTDA
Objeto do Contrato: Prestação dos serviços artístico com a apresentação da cantora gospel CASSIANE para viabilizar a realização do 
carnaval de 2012 deste Município de Barreiras. 
Valor do Objeto: R$ 77.300,00
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Nº 02/2012
Unidade Orçamentária: 02.13.00 – Secretaria do Meio Ambiente e Turismo
  Atividade: 04.122.024.2.052 – Gestão das Atividades da Secretaria do Meio Ambiente e Turismo
 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviço Terceiros – Pessoa Jurídica
Prazo da Vigência: 24 de Janeiro de 2012 a 22 de fevereiro de 2012
Data da Assinatura: 24 de Janeiro de 2012

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Barreiras, no uso de suas atribuições RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação Nº 02/2012, Cujo objeto é a 
Prestação dos serviços artístico com a apresentação da cantora gospel CASSIANE para viabilizar a realização do carnaval de 2012 

deste Município de Barreiras.

Barreiras, Ba – 24 de Janeiro de 2012.

Jusmari Terezinha de Souza Oliveira
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 006/2012

Processo Administrativo Nº001/2012
Contratante: Prefeitura Municipal de Barreiras
Contratado: P.R.A DOS SANTOS
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada visando a locação de 06 trios elétricos para atender as necessidades do 
carnaval/2012 deste Município de Barreiras.



DIÁRIO OFICIAL
Barreiras - Bahia - Edição 1284 - 13 de Fevereiro de 2012 - ANO 06 

A T O S   O F I C I A I S   D O   E X E C U T I V O

DIÁRIO OFICIAL
Barreiras - Bahia - Edição 1284 - 13 de Fevereiro de 2012 - ANO 06 

A T O S   O F I C I A I S   D O   E X E C U T I V O

Valor do Objeto: R$ 798.000,00
Modalidade: Pregão Presencial nº 001/2012
Unidade Orçamentária: 02.13.00 – Secretaria de Meio Ambiente e Turismo
  Atividade: 2.052 – Gestão das Ações do Meio Ambiente e Turismo
 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviço Terceiros – Pessoa Jurídica
Prazo da Vigência: 25 /01/2012 a 22 /02/ 2012 
Data da Assinatura: 25 de Janeiro de 2012

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Barreiras, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 001/2012, Cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada visando a locação de 06 trios elétricos para atender as necessidades do carnaval/2012 deste Município de 
Barreiras.

Barreiras, Ba – 24 de Janeiro de 2012.

Jusmari Terezinha de Souza Oliveira
Prefeita Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Barreiras, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o Curso de Projetos nº 01/2011 Cujo objeto é a celebração 
de termo de parceria com organização da Sociedade Civil de Interesses Público (OSCIP) para fomento de atividade em parceria com 
este Município de Barreiras. 

Barreiras, 16 de Janeiro de 2012

Jusmari Terezinha de Souza Oliveira
Prefeita Municipal

TERMO DE PARCERIA
01/2012

Contratante: Prefeitura Municipal de Barreiras
Contratado: INSTITUTO SOCIALIZAR – ISO
Objeto do Contrato: Celebração de termo de parceria com organização da sociedade civil de interesses público para fomento de ativida-
de em parceria com este Município de Barreiras. 
Modalidade: CURSO DE PROJETOS Nº 01/2011
Unidade Orçamentária: 02.12.00 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras
Atividade: 10.302.007.2.037 – Gestão das Ações de Media complexidade
 Atividade: 10.303.008.2.042 – Gestão de Centro de referencia em Saúde do trabalho - Cerest
Atividade: 10.301.006.2.048 – Gestão do Programa da farmácia popular do Brasil
Elemento de Despesa 3.39.0.43.00 – Subvenções Sociais
Prazo da Vigência: 12 meses
Data da Assinatura: 16 de Janeiro de 2012

TERMO DE PARCERIA
02/2012

Contratante: Prefeitura Municipal de Barreiras
Contratado: INSTITUTO SOCIALIZAR – ISO
Objeto do Contrato: Celebração de termo de parceria com organização da sociedade civil de interesses público para fomento de ativida-
de em parceria com este Município de Barreiras. 
Modalidade: CURSO DE PROJETOS Nº 01/2011
Unidade Orçamentária: 02.08.00 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
Unidade Orçamentária: 02.08.01- Fundeb
Atividade: 123.610.002.2.010 – Gestão das Ações da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
 Atividade: 123.610.12.2.011 – Gestão das Ações do Ensino Fundamental 25%
Atividade: 123.610.12.2.014 – Gestão das Ações do Fundeb 40%
Elemento de Despesa 3.39.0.43.00 – Subvenções Sociais
Prazo da Vigência: 12 meses
Data da Assinatura: 16 de Janeiro de 2012



DIÁRIO OFICIAL
Barreiras - Bahia - Edição 1284 - 13 de Fevereiro de 2012 - ANO 06 

A T O S   O F I C I A I S   D O   E X E C U T I V O

DIÁRIO OFICIAL
Barreiras - Bahia - Edição 1268 - 11 de Janeiro de 2012 - ANO 06 

A T O S   O F I C I A I S   D O   E X E C U T I V O
TERMO DE PARCERIA

03/2012

Contratante: Prefeitura Municipal de Barreiras
Contratado: INSTITUTO SOCIALIZAR – ISO
Objeto do Contrato: Celebração de termo de parceria com organização da sociedade civil de interesses público para fomento de ativi-
dade em parceria com este Município de Barreiras. 
Modalidade: CURSO DE PROJETOS Nº 01/2011
Unidade Orçamentária: 02.10.00 – Secretaria do Trabalho e Promoção Social 
Atividade: 04.122.002.2.029 – Gestão das Ações da Secretaria do Trabalho e Promoção Social 
 Elemento de Despesa 3.39.0.43.00 – Subvenções Sociais
Prazo da Vigência: 12 meses
Data da Assinatura: 16 de Janeiro de 2012

TERMO DE PARCERIA
04/2012

Contratante: Prefeitura Municipal de Barreiras
Contratado: INSTITUTO SOCIALIZAR – ISO
Objeto do Contrato: Celebração de termo de parceria com organização da sociedade civil de interesses público para fomento de ativi-
dade em parceria com este Município de Barreiras. 
Modalidade: CURSO DE PROJETOS Nº 01/2011
Unidade Orçamentária: 02.07.00 – Secretaria de Administração e Finanças 
Atividade: 04.122.004.2.009 – Gestão das Ações da Secretaria de Administração e Finanças
 Elemento de Despesa 3.39.0.43.00 – Subvenções Sociais
Prazo da Vigência: 12 meses
Data da Assinatura: 16 de Janeiro de 2012

TERMO DE PARCERIA
05/2012

Contratante: Prefeitura Municipal de Barreiras
Contratado: INSTITUTO SOCIALIZAR – ISO
Objeto do Contrato: Celebração de termo de parceria com organização da sociedade civil de interesses público para fomento de ativi-
dade em parceria com este Município de Barreiras. 
Modalidade: CURSO DE PROJETOS Nº 01/2011
Unidade Orçamentária: 02.10.00 – Secretaria do Trabalho e Promoção Social 
Atividade: 04.122.002.2.029 – Gestão das Ações da Secretaria  do Trabalho e Promoção Social Elemento de Despesa 3.39.0.43.00 – 
Subvenções Sociais
Prazo da Vigência: 12 meses
Data da Assinatura: 16 de Janeiro de 2012


